
    تشییع سید مقاومت، یادآور تشییع امام خمینی (ره) بود / مقاومت از نقاط
مشترک شیعه و سنی است

  

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با بیان این که حضور میلیونی مردم در تشییع شهید سید حسن

نصراالله، مرا به یاد تشییع امام خمینی(ره) انداخت، تاکیدکرد که مقاومت در برابر دشمن صهیونیستی از

نقاط مشترک شیعه و سنی به شمار می‌رود.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع

تقریب مذاهب اسلامی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی "المنار"  لبنان در خصوص مراسم تشییع "شهید سید

حسن نصراالله" اظهار داشت: در واقع این تشییع از نظر حضور مردمی مرا به یاد تشییع امام خمینی(ره)

انداخت. 

وی با اشاره به حضور حدود یک میلیون و نیم نفر از مردم لبنان و دیگر کشورهای جهان در این تشییع،

آن را بیانگر در صحنه بودن مردم لبنان و تایید این موضع از سوی خداوند خواند.

دکتر شهریاری در رابطه با دیدگاه شهید سیدحسن نصراالله در رابطه با جمهوری اسلامی ایران و ارتباط این



کشور به رهبری آیت االله خامنه‌ای با مقاومت، به نگاه بلند و جهانی "سید حسن نصراالله" اشاره کرد که

تنها محدود به ایران یا صحنه داخلی لبنان و یا یک کشور خاص نبود و نکاتی را می‌دید که از دید

دیگران پنهان بود. 

وی با بیان این که این دید بلند، سیدحسن را مقدور می‌ساخت که بهتر از دیگران همه زوایای یک مسئله

و آینده را ببیند، تاکیدکرد که من بعد از امام خامنه‌ای کسی را در این افق دید بلند مانند سید

حسن نصراالله ندیدم.

دبیرکل مجمع تقریب با اشاره به این نکته که وظیفه ما ایجاب می‌کند که به کشورهای مختلف سفر کنیم،

گفت ما به هر کشوری که می‌رویم، آثار نگاه سید را در میان مردم آن کشور می‌بینیم.

وی تاکیدکرد که مردم لبنان باید بدانند که سید حسن تنها یک فرد لبنانی نبود، بلکه شخصیتی جهانی

داشت. 

دکتر شهریاری با اشاره به نصب تصویر "سید حسن نصرالله"در الازهر مصر بعد از جنگ 2006 با اسرائیل،

این امر را عجیب خواند و خاطرنشان کرد: مصری‌ها نام فرزندان خود را در آن زمان به نام سید

می‌گذاشتند و این نشان می‌دهد که او اثر جهانی داشت و این تاثیرگذاری از سوی خداوند متعال است.

وی با بیان این که سید نصراالله با همه وجود خود از دین خداوند دفاع می‌کرد، افزود: هرکه خداوند را

یاری کند، خداوند او را یاری می‌کند و سید حسن خداوند را در حیات و با شهادت خود یاری کرد.

دبیرکل مجمع تقریب ادامه داد: من معتقدم که شهادت سید در جان‌ها اثر گذاشت همان‌گونه که زندگی او

در جان‌ها اثربخش بود؛ زیرا اثرات سویی که امکان داشت خسارت‌های ناشی از جنگ در لبنان، غزه و

سوریه در دل مردم بگذارد، با شهادت سید از بین رفت.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در رابطه با لزوم الگوگیری جوانان از سید حسن نصراالله و سید هاشم صفی

الدین، گفت: در واقع شخصیت این دو فرد، جامع ارزش‌های اسلامی بود و ما این ارزش‌ها را در وجود این

دو شهید مشاهده می‌کردیم.

دکتر شهریاری با بیان این که وظیفه نهادها و موسسات، الگوسازی برای جوانان است، زیرا جوانان،



مجذوب این الگوها می‌شوند، تصریح کرد: من معتقدم که سید حسن نصراالله دارای ویژگی‌های ممتازی بود که

نخستین آنها در نام او نهفته بود یعنی "نصراالله" و مردم می‌توانند نام فرزندان خود را "نصراالله" قرار

دهند.

وی تقوای الهی، شجاعت، مقاومت و پایداری را از دیگر ویژگی‌های ممتاز سید حسن نصراالله خواند که

می‌تواند راهنمای جوانان باشد و در آنها تاثیرگذارد.

دبیرکل مجمع تقریب همچنین در رابطه با جایگاه فلسطین در نظر سید حسن نصراالله و همچنین نظر او در

رابطه با وحدت اسلامی اظهار داشت: من در دیداری که با سیدحسن نصراالله داشتم، از او در رابطه با

تقریب پرسیدم و وی در این باره تصریح کرد که مسئله تقریب در جهان اسلام حل شده است به این معنا که

شیعه در صحنه حضور دارد همانگونه که اهل سنت در صحنه حضور دارند و این دو با یکدیگر همکاری

می‌کنند؛ اما باید در این زمینه تجربه جدیدی داشته باشیم مبنی بر این که شیعه و سنی در برابر یک

دشمن مشترک بایکدیگر همکاری داشته باشند، زیرا این همکاری، برگرفته از قانون الهی است.

وی ادامه داد: همانگونه که خداوند متعال در قرآن کریم می‌فرماید: "مُحَمَّدٌ رَسولُ اللَّهِ ۚ

وَالَّذينَ مَعَهُ أَشِدّاءُ عَلَى الكُفّارِ رُحَماءُ بَينَهُم" ما در اعتقاد به وحدانیت خداوند

و رسالت پیامبر(ص) اشتراک داریم، لذا با یکدیگر مهربان بوده و همکاری می‌کنیم؛ اما نکته مهم‌تر

"اشداء علی الکفار" است که شدت در اینجا به معنای مقاومت است. به این معنا که شیعه و سنی در

مقاومت بایکدیگر مشترک هستند و اگر در برابر دشمن صهیونیستی متحد شوند می‌توانند با او مقابله

کنند؛ اما در صورت تفرقه، پیروزی از ما دور است.
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